
D.D.S n. 1709 / Serv. 1                                                                 

                              
                                                                      REPUBBLICA ITALIANA

                        
        

  REGIONE  SICILIANA             

ASSESSORATO   DEL TURISMO,  DELLO  SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO  TURISMO, SPORT  E  SPETTACOLO 

SERVIZIO 1 "Comunicazione, Marketing ed Accoglienza”

                      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1        

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 12 aprile 1967, n. 46 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. del 12 agosto 2014, n. 21, art.68, “Norme in materia di trasparenza e di pubblicità  

dell'attività amministrativa”;
VISTA la Legge regionale n. 4 del 17 marzo 2016, pubblicata sulla GURS n. 12 del 18 marzo 2016 con la quale

è stato approvato il Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'anno 2016;
VISTO la deliberazione n. 76 del 22 marzo 2016, “Legge di stabilità regionale 2016 e Bilancio di previsione

2016 –  Decreto  legislativo  23  giugno 2011,  n.  118,  Allegato  4/1  –  9.2  –  Documento  tecnico   di
accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2016”;

VISTO il D.D.G. n.1455/Serv.1 del  30 ottobre 2013 registrato alla Corte dei Conti il 12 novembre 
2013, reg. n. 1, foglio n.62, con il quale è stato approvato il quadro economico ed impegnata la 
somma di € 101.229,50, di cui 80.000,00 spese per area espositiva allestita e servizi connessi, 
per la partecipazione al WTM - World Travel Market  che si è svolto  a Londra dal 4 al 7  
novembre 2013;

VISTO il  dettaglio della gara n.5276366, relativo all'  importo di €  97.600,00, per il quale è stato
generato il CIG 540431342B; 

VISTO il D.D.G. n.1565/Serv.1 del 20 novembre 2013 registrato alla Corte dei Conti il 17 dicembre 
2013, reg. n. 1, foglio n.69, con il quale è stato approvato il quadro economico ed impegnata la 
somma  di  €  79.441,38,  di  cui  €  77.359,15  per  spese  per  area  espositiva  allestita,  per  la  
partecipazione all'ILTM - International Luxury Travel Market che si è svolta a Cannes dal 2 al 5
dicembre 2013;

VISTO il  dettaglio della gara n.5296763, relativo all'  importo di € 77.359,15, per il quale è stato  
generato il CIG 542727887A; 

VISTA la  mail  del  21  giugno  2016  con la  quale  l'ANAC Autorità  Nazionale  Anticorruzione  ha  
trasmesso la  nota con la quale  invita  le  stazioni appaltanti  a  provvedere al  pagamento del  
contributo gare non versato;

VISTO che dall'elenco allegato alla mail di cui sopra risultano non pagati i contributi per le gare n.  
5276366 e n. 5296763 per un importo ciascuno di € 30,00;

CONSIDERATO  di  dovere  procedere  al  pagamento  dell'importo  complessivo  di  €  60,00  quale  
contributo gare (n.  5276366 € 30,00 e n. 5296763 €  30,00) non ancora versato;

CONSIDERATO  che tale somma, ai sensi della circolare n. 31 del 23 novembre 2015,  per evitare 
maggiori oneri a carico dell'Amministrazione, è indifferibile ed esigibile entro l'anno 2016; 



D.D.S n. 1709 / Serv. 1                                                                 

RITENUTO, di dovere impegnare la somma complessiva di € 60,00 sul capitolo 472514, esercizio  
finanziario 2016, per il pagamento del contributo gare (n.  5276366 € 30,00 e n. 5296763 €  
30,00) da versare all'ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione codice fiscale 97584460584:

DECRETA

ART. 1:  Per i motivi citati in premessa, è impegnata la somma complessiva  di € 60,00 sul capitolo
472514, esercizio finanziario 2016, codice piano dei conti U.1.03.02.02.05 per il pagamento
del  contributo  gare  (€  30,00  gara  n.   5276366  ed  €  30,00  gara  n.  5296763)  da  versare
all'ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione codice fiscale 97584460584.

ART: 2: Al pagamento della somma complessiva di € 60,00 in favore dell'ANAC Autorità Nazionale
Anticorruzione codice fiscale 97584460584 si provvederà  mediante accreditamento sul c/c
bancario n. IT 92 E 01030 03200 000005748153 acceso presso il Monte dei Paschi di Siena,
filiale di Roma sede.

ART. 3:  Il presente provvedimento, sarà pubblicato per esteso,  ai sensi della L.R. 12 agosto 2014,  
n.21, art.68 e ss.mm.ii., nel sito internet della Regione Siciliana.

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale del Turismo,
dello Sport e dello Spettacolo per  la registrazione.

 
Palermo, lì   29.06.2016                                                                                
                                    f.to     Il Dirigente         
                                                                                                           Arch. Maria Concetta Antinoro    
          


